1

2023年 6月19日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 か ん ぽ 生 命 保 険

代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長 谷垣  邦夫

 （コード番号：7181 東証プライム）

代表執行役の異動に関するお知らせ

当社は、2023 年 6 月 19 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表執行役を異動することについて決

議いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

  2023年 6月 19日以降の役員新体制決定によるもの。

２．異動の内容

氏名 新役職 旧役職

志摩
し ま

 俊
とし

臣
たか

代表執行役副社長 執行役副社長

３．新任代表執行役の略歴

生年月日 略歴 所有株式数

1961年

4月 30日生

1986年 4月 郵政省入省

2008年 7月 日本郵政株式会社総務・人事部次長

2011年 4月 同社総務・人事部付部長

2013年 8月 同社総務・人事部長

2014年 4月 同社人事部長

2017年 6月 同社執行役人事部長

2020年 1月 同社常務執行役人事部長

2020年 2月 同社常務執行役

2021年 4月 日本郵便株式会社常務執行役員

2022年 6月 当社執行役副社長

2023年 6月 当社代表執行役副社長(現任)

200株

４．異動日

2023年 6月19日

以 上